561 Quendò de mente testaris constat,
à verbis et argumentis receditur,
quia potius mens quàm scriptura
debet attendi.

562 Verba testatoris intelligi debent
prout jacent, nisi aperte de con-
traria voluntate appareat.

- una voluntad contraria.
- 563 Lo que está escrito en el testamento de tal modo que no pueda entenderse, es lo mismo que si no estuviera escrito.
- 564 Cuando en un testamento se encuentran disposiciones contrarias ninguna subsiste.
- 565 Ninguno puede hacer que no tengan lugar las leyes en su testamento.
- 566 En los testigos debe atenderse más a sus calidades que a su número,
- 567 El dicho de un testigo es como el de ninguno.
- 568 Ninguno puede ser testigo en causa propia.
- 569 Al ignorante y al impedido legítimamente, no le corre el tiempo.
- 570 El año comenzado se reputa por completo.
- 571 La utilidad de muchos debe preferirse sin duda alguna a la utilidad o voluntad de uno solo.

- 563 Quae in testamento ita sunt scripta, ut intelligi non possint, perinde sunt, ac si scripta non essent.
- 564 Ubi pugnantia inter se in testamento inveniuntur, neutrum ratum est.
- 565 Nemo potest facere quominus leges locum habeant in suo testamento.
- 566 Testium non tam multitudo quam qualitas consideranda est.
- 567 Dictum unius dictum nullius.
- 568 Testis in causa propria nullus deponere valet.
- 569 Tempus non currit ignorantibus nec legitimè impedito.
- 570 Annus incoeptus pro completo habetur.
- 571 Plurimorum utilitas unius utilitati aut voluntati abs dubio praefenda est.

- 572 Lo que a todos interesa por todos debe aprobarse.
- 573 Una cosa es vender y otra consentir en la venta.
- 574 Es muy natural que las ventajas de una cosa sean de aquel de quien son las desventajas.
- 575 Entre vínculos de igual fuerza, el anterior prevalece respecto del posterior.
- 576 El vínculo más fuerte rompe al más débil,
- 577 El vínculo doble liga más fuertemente y es más difícil de romperse.
- 578 La voluntad aunque sea forzada es voluntad.
- 579 La voluntad se demuestra no menos por hechos que por palabras.
- 580 No querer está en poder de aquel que queriendo la cosa la puede hacer cumplir.
- 581 El que no quiso lo que pudo, y no pudo lo quiso, nada hizo.
- 582 No se quebrante el voto que se conmuta en mejor.

- 572 Quod omnes tangit ab omnibus debet approbari.
- 573 Aliud est vendere, aliud est vendenti consentire.
- 574 Secundum naturam est, commoda cujusque rei eum sequi, quem sequuntur incommoda.
- 575 Inter vincula aequalis roboris prius praevalet posteriori.
- 576 Vinculum fortius rumpit quod ipso debilius est.
- 577 Vinculum duplex fortius ligat et difficilius rumpitur.
- 578 Coacta voluntas voluntas est.
- 579 Voluntas non minus factis quam verbis declaratur,
- 580 Ejus est nolle qui potest velle.
- 581 Qui quod potuit noluit, et quod voluit non potuit, nihil fecit.
- 582 Votum non infringitur cum in melius commutatur.